Projekttitel – gesamtes Kooperationsprojekt Lauschpunkte für die Spessartwege	
Anlage zum Projekt (ggf. Teilprojekt bzw. Teilantrag)	Antragsnummer LE4-

Kooperationsvereinbarung zur Umsetzung eines Kooperationsprojektes gem. Art. 35 Abs. 1 Buchst. c der VO (EU) Nr. 1303/2013 und Art. 44 der VO (EU) Nr. 1305/2013

s handelt sich um eine gebietsübergreifende Kooperation transnationale Kooperation	
. Beteiligte LAGs	
Koordinierende LAG <u>Hinweis:</u> Falls keine bestimmt, Darst	ellung der geplanten Koordinierung auf Beiblatt erläutern.
LAG-Name LAG Spessart e.V.	
Straße, PLZ, Ort Frankfurter Str. 4, 97737 Gemünde	
E-Mail info@lag-spessart.de	Ansprechpartner Peter Niehoff
Sprachkenntnisse (bei transnationalen Kooperatio	nen)
Partner-LAGs / ggf. vergleichbare	regionale Partnerschaften
LAG-Name Lokale AktionsGruppe Main4Eck M	filtenberg e.V.
Straße, PLZ, Ort Industriering 7, 63868 Großwallstad	
E-Mail wollbeck@main4eck.de	Ansprechpartner Philipp Wollbeck
Sprachkenntnisse (bei transnationalen Kooperatio	onen)
LAG-Name	
Straße, PLZ, Ort	
E-Mail	Ansprechpartner
Sprachkenntnisse (bei transnationalen Kooperatio	onen)
LAG-Name	
Straße, PLZ, Ort	
E-Mail	Ansprechpartner
Sprachkenntnisse (bei transnationalen Kooperatio	onen)

(ggf. weitere Partner-LAGs)

2. Kooperationsprojekt

Kurzdarstellung und Ziele des gesamten Kooperationsprojektes

Installation von 30-45 "Lauschpunkten" (Hörstationen) entlang der Fernwanderwege Spessartwege. Die Spessartwege sind seit 2005 als "Qualitätswege Wanderbares Deutschland" durch den deutschen Wanderverband ausgezeichnet. Sie zählten damit zu den ersten Wanderwegen bundesweit, die diese Qualität unter Beweis gestellt haben. Durch die dauerhafte Wanderqualität sind die Spessartwege zu den wandertouristischen Leuchttürmen des gesamten Spessarts geworden. Diese herausragende Bedeutung für den Wandertourismus im Spessart soll nun durch eine Ausstattung der Spessartwege mit sog. Lauschpunkten gewürdigt werden. Gleichzeitig steigt damit die Attraktivät des Angebots für Wanderer entlang der Wege.

Die Lauschpunkte sind kurze Audio-Sequenzen, die die Wanderer über die Besonderheiten am Weg informieren sollen – sie vermitteln fundierte Hintergrundinformationen zur Geschichte, Natur, Geologie, Architektur oder kulturelle Besonderheiten (Legenden) etc. Die Audio-Sequenzen bestehen aus einem gesprochenen Text ergänzt durch Musik, Geräusche und O-Töne.

Die produzierten Audio-Sequenzen werden dann gebündelt in einer App zur Verfügung gestellt, in der die einzelnen Stationen mit Karten und Bildmaterial dargestellt sind. Der Wanderer kann immer seinen Standort erkennen und auf Wunsch über die App an den jeweiligen Hörstationen die Sequenzen anhören.

	gemeinsamer Förderantrag / gemeinsame Förderanträge => weiter Ziff. 2.1 separate Förderanträge für jedes Teilprojekt => weiter Ziff. 2.2
Hinw	einsamer Förderantrag r <u>eis:</u> Bei mehreren gemeinsamen Förderanträgen im Rahmen des Gesamtprojekts (z. b rept und Personal) sind folgende Angaben für jeden gemeinsamen Förderantrag nötig:
Bete	iligte Projektpartner jeweils mit Zuordnung zu LAG
Tou	urismusverband Spessart-Mainland e.V. (LAG Spessart)
Spe	essartbund (LAG Main4Eck)
(ggf.	weitere beteiligte Projektpartner)
	lante Maßnahmen im Rahmen des Projekts veis: Stichpunkte aus / und Verweis auf Projektbeschreibung.

Öffentlichkeitsarbeit		
ggf. weitere Maßnahmen)		
Kosten und finanzielle Beteiligung		
voraussichtliche Kosten: 10.589,79 €		
finanzielle Beteiligung der Projektpartner: Tourismusverband Spessart-Mainland 3.500,0 Spessartbund 526,94 €	0 €	
voraussichtliche LEADER-Förderung: 6.562,85	5€	
prozentuale Aufteilung der LEADER-Förderun	g auf Kooperationsbudg	ets der LAGs:
Name der betroffenen LA	G	Anteil in %
LAG Spessart 3.281,43 €		50 %
LAG Main4Eck 3.281,42 €		50 %
Geplante Teilprojekte im Rahmen des unter Z Hinweis: Jeweils Bezeichnung Teilprojekt, gepla ozw. Projektträger, LAG, voraussichtliche Koste	inte Maßnahmen in Stici	hpunkten, Projektpartner
Teilprojekt:		
ggf. weitere Teilprojekte)		
Erklärung zur geplanten Umsetzung o	des Kooperationsp	rojekts
Die unterzeichneten Projektpartner erklären l gem. Ziff. 2 umsetzen	hiermit, dass sie das K	Kooperationsprojekt
<u>Hinweis:</u> Beitrag zu Gesamtprojekt gem. Ziff. 2.1	l bzw. jeweiliges Teilpro	jekt gem. Ziff. 2.2.
Projektpartner Tourismusverband Spessart-Mainland e.V.		
Datum 17.7.2019	Unterschrift	

2.2

3.

Projektpartner Spessartbund		
Opessarburu		
Datum 17.7.2019	Unterschrift	
Projektpartner		
Datum	Unterschrift	
Projektpartner		
Datum	Unterschrift	
Unterschrift der kooperierende regionalen Partnerschaften	n LAGs / ggf. vergleichbaren	
_		
LAG-Name LAG Spessart e.V.		
LAG-Name	Unterschrift LAG-Vorsitzende/r	
LAG-Name LAG Spessart e.V. Datum 17.7.2019	Unterschrift LAG-Vorsitzende/r	
LAG-Name LAG Spessart e.V.		
LAG-Name LAG Spessart e.V. Datum 17.7.2019		
LAG-Name LAG Spessart e.V. Datum 17.7.2019 LAG-Name Lokale AktionsGruppe Main4Eck Milter Datum 17.7.2019	nberg e.V.	
LAG-Name LAG Spessart e.V. Datum 17.7.2019 LAG-Name Lokale AktionsGruppe Main4Eck Milter Datum	nberg e.V.	
LAG-Name LAG Spessart e.V. Datum 17.7.2019 LAG-Name Lokale AktionsGruppe Main4Eck Milter Datum 17.7.2019	nberg e.V.	
LAG-Name LAG-Name 17.7.2019 LAG-Name Lokale AktionsGruppe Main4Eck Milter Datum 17.7.2019 LAG-Name Datum Datum Touck Milter Datum Datum Datum Datum Datum	nberg e.V. Unterschrift LAG-Vorsitzende/r	
LAG-Name LAG Spessart e.V. Datum 17.7.2019 LAG-Name Lokale AktionsGruppe Main4Eck Milter Datum 17.7.2019 LAG-Name	nberg e.V. Unterschrift LAG-Vorsitzende/r	

(ggf. Unterschrift weitere LAGs)

4.